



Skatteministeriet

12. december 2019
J.nr. 2019 - 7976

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 76 - Forslag til Lov om Forslag til lov om ændring af boafgiftsloven og skatteforvaltningsloven. (Ensartet bo- og gaveafgift ved generationsskifte og indførelse af retskrav på henstand og forlænget henstandsperiode).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 10 af 10. december 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Camilla Christensen



Spørgsmål

Ministeren bedes overveje at gøre det muligt at lade generationsskifte ske til holdingselskab frem for personligt ejerskab, da det ikke ses at stride mod lovforslagets formål, men vil gøre det mere økonomisk attraktivt at generationsskifte.

Svar

Danmark har fået en ny regering og et nyt politisk flertal, som ønsker at sætte velfærd før skattelettelser, styrke de unges uddannelser, forbedre rammerne for den grønne omstilling mærkbart og forbedre hjælpen til syge og psykisk sårbare. Vi har meget klart sagt, at vi vil tilbagerulle den tidligere regerings skæve skattelettelser. Derfor tilbageruller vi den tidligere regerings milliardskattelettelse til nogle af landets rigeste familier og genindfører en ensartet bo- og gaveafgift på 15 pct.

Det betyder, at vi med finanslovsaftalen eksempelvis kan ansætte 1.000 flere sygeplejersker, at vi kan indføre minimumsnormeringer, styrke indsatsen for personer, som lever med psykiske lidelser og investere i uddannelse, så danske virksomheder og lønmodtagere rustes endnu bedre i kampen om vækst og arbejdspladser.

Bo- og gaveafgift er en udgift, der økonomisk påhviler den person, der modtager virksomheden som arv eller gave. Det vil sige, at der er tale om en privatudgift for personen. Hvis et holdingselskab betaler private udgifter for ejeren, vil det efter gældende regler indebære beskatning af ejeren. Det vil således kræve lovgivning at indføre en sådan ordning, der skal indebære, at aktionæren ikke beskattes ved holdingselskabets betaling af bo- eller gaveafgift for ejeren.

En sådan ordning vil reelt svare til en nedsættelse af bo- og gaveafgiften og indebære et mindreprovenu. Forslaget vil derfor ligge uden for den indgåede finanslovsaftale.